
  
 
 

Konkurs për angazhim të demonstratorëve në UNT për vitin akademik 2019/2020 

 

Në bazë të nenit 110 dhe nenit 163 të Ligjit për arsim të lartë(Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

nr.82/18), neni 321 i Statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup dhe nenet 24 dhe 59 nga Regullorja 

për kushtet e posaçme dhe procedurën për përzgjedhje në thirjet arsimore-shkencore, shkencore, arsimore-

profesionale, arsimore dhe thirjet e bashkëpunëtorë në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, Këshillat 

arsimoro-shkencore të fakulteteve të: Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Shkencave Informatike, Shkencave 

Teknologjike, Shkencave Teknike dhe Shkencave Sociale pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, në 

mbledhjet e regullta të tyre të mbajtura gjatë muajve shtator dhe tetor me kërkesë për angazhimin e 

demonstratorëve në lëmi të përcaktuara i propozuan Universitetit të shpallë këtë: 

 

SHPALLJE INTERNE  

 

Për angazhimin e demonstratorëve në fakultetet e universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, për vitin 

akademik 2019/2020 edhe atë: 

     1.Për Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës 3 (tre) përmbarues edhe atë: 

         a) për programin studimor Arkitekturë dhe dizajn 2 (dy) përmbarues 

         b) për programin studimor Ndërtimtari-Struktura 1(një) përmbarues. 

     2. Për Fakultetin e Shkencave Informatike 4 (katër) përmbarues edhe atë: 

         Për programet studimor Informatik, Informatikë Mësimdhënie dhe Programim i aplikuar 

a) lëmia shkencore Arkitektura e sistemeve llogaritëse 1(një) përmbarues 

b) lëmia shkencore Procesuimi i të dhënave 1(një) përmbarues 

c) lëmia shkencore Gjuhët programore dhe teknologjitë 1(një) përmbarues 

d) lëmia shkencore Sistemet informative dhe rrjetet 1(një) përmbarues 

     3. Për Fakultetin e Shkencave Teknologjike 2 (dy) përmbarues edhe atë: 

         a) për programin studimor Teknologjia ushqimore nga lëmia shkencore Kimi 1 (një) përmbarues 

         b) për programin studimor Tekstil, dizajn dhe modelim 1 (një) përmbarues 

     4. Për Fakultetin e Shkencave Teknike 7 (shtatë) përmbarues edhe atë: 

         a) për programin studimor Mekatronika 1 (një) përmbarues 

        b) për programin studimor Menaxmenti industrial 1 (një) përmbarues 

        c) për programin studimor Inxhinjeria e transportit dhe komunikacionit 1 (një) përmbarues 



  
 
 

        ç) për programin studimor Ekonomi e zbatuar dhe ndërrmarësi 1 (një) përmbarues 

        d) për programin studimor Doganë, shpedicion dhe sigurim 1 (një) përmbarues 

        e) për programin studimor Inxhenjeria për mbrojtjen e ambientit 1 (një) përmbarues 

        ë) për gjitha programet studimore nga lëmia shkencore Matematikë 1 (një) përmbarues 

      5. Për Fakultetin e Shkencave Sociale 6 (gjashtë) përmbarues edhe atë: 

         a) për programin studimor Punë sociale dhe politikë sociale 1 (një) përmbarues 

         b) për programet studimore administrata piblike dhe menaxhimi me burimet njerëzore dhe 

Mediumet dhe komunikimi nderkulturor 1 (një) përmbarues 

         c) për programin studimor Studimet europiane, studimet Ballkanike dhe euroaziatike 1 (një) 

përmbarues 

         ç) për programin studimor sport dhe shkencat e sportit 3 (tre) përmbarues prej të cilave: 

              I) lëmia shkencore Kinezologjia 1(një) përmbarues 

             II) lëmia shkencore Filozofia sportive 1(një) përmbarues 

            III) lëmia shkencore Medicina sportive 1(një) përmbarues 

    Për demonstratorë mund të zgjidhet personi i cili i plotëson kushtet e përgjithshme sipas Ligjit për arsim 

të lartë dhe është student në ciklin e dytë ose të tretë të studimeve në programin adekuat studimor. 

  Që të zgjidhet kandidati duhet ti plotësojë kriteriumet minimale të parapara në Ligjin për arsim të lartë, 

Regullorja për kushtet e posaqëme dhe procedurës për përzgjedhje në emrimet arsimo-shkencore, arsimo-

profesionale, shkencore, arsimore dhe emrimet e bashkëpunëtorëve në Universitetin “Nënë Tereza” në 

Shkup si dhe Statuti i Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

  Kriteriumet për për notimin e kandidatëve janë siç vijon: 

a. mesatarja e përfundimit të studjimeve deridiplomike (40% nga numri i përgjithshem i poenave) 

b. mesatarja nga lëndët e domozdoshme të programit studjimor në të cilin kandidati ka kryer 

studjimet deridiplomike (50% nga numri i përgjithshëm i poenave) 

c. 10% nga intervista (notë nga kualiteti arsimor profesional të cilin do ta mbulojë)  

Demonstratori do të angazhohet minimum dy  (2), por jo më shumë se në tre  (3) lëndë, përkatësisht së 

paku gjashtë (6), deri maksimum dhjetë (10) orë në javë. Për angazhim të plotë maksimal demonstratorit i 

takon kompenzimnë shumë maksimale prej 8.000 denarëve në muaj. 

     Demonstratorët do të zgjidhen pas përfundimit të shpalljes interne, për vitin akademik 2019/2020 në 

kohëzgjatje prej 1 (një) viti akademik, me mundësi për rrizgjedhje.  

Kandidatët duhet të dorëzojnë: 



  
 
 

- Fletëparaqitje 

- Biografi të shkurtë CV (me kontakt telefon dhe e-mail adresë) 

- Dëshmi se është student i ciklit të dytë ose tretë të studimeve në programin adekuat . 

- Dëshmi se e ka të kryer ciklin e parë të studjimeve me 240 EKTS kredi me mesatare minmum 8,00. 

- Vërtetim për provimet e dhëna në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve 

- Vërtetim për njohjen e gjuhës huaj. 

   Dokumentet duhet të dorëzohen në arkivin e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, rruga Mirçe Acev 

nr.4 kati i 7-të, Shkup. 

8. Me dorëzimin e fletëparaqitjes kandidatët për demonstrator janë dakord për tu regjistruar në bazen 

e kandidatëve për demonstrator në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

9. Dorëzimi i dokumenteve bëhet përfundimisht me datë 04.11.2019. 

Me respekt, 

 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

                                                                                                                                 REKTOR 

                                                                                                                                      Prof.dr.Aziz Pollozhani 

 


